
 

 

 

 

 ПЕ03 

ПОЛИТИКА ЗА ПОТПИШУВАЊЕ НА ЕЛЕКТРОНСКИ ПЛАТЕЖНИ ТРАНСАКЦИИ 

 

Назив на корисник  

Матичен број         Даночен број              

 

Број на платежна сметка во денари:  

Начин на потпишување на налозите: 

        Поединечно потпишување                   Колективно потпишување 

Табела за колективно потпишување со различни лимити на налог и број на потписници:      

Реден 
број 

Износ од 

(во денари) 

Износ до 

(во денари) 
  Број на потписници 

Број на 
задолжителни 
потписници 

1     

2     
3     
4     

5     
 
 

Број на платежна сметка во девизи:  

Начин на потпишување на налозите изразено во конвертибилна валута ______. 

        Поединечно потпишување                   Колективно потпишување 

Табела за колективно потпишување со различни лимити на налог и број на потписници:      

 

Реден 
број 

Износ од    
(ознака за 

конвертибилна 
валута) 

Износ до    
(ознака за 

конвертибилна 
валута) 

 

  Број на потписници 
Број на 

задолжителни 
потписници 

1     
2     
3     
4     
5     

 

           Лимит за работење со мБанкаКо (mBankaCo) мобилна апликација 
 

                   Максимален дневен лимит                               Дневен лимит на износ од ________________ ден.  

Дневниот лимит за мобилната апликација мБанкаКо се однесува за налози за пренос ПП30, уредени во Општите услови за отворање и 
водење на платежна сметка и за вршење на платежни услуги за правни лица 

 

       ______.______. 20_____ година  Комерцијална Банка АД Скопје 
 

   
   

(Печат и потпис на овластено лице за 
застапување) 

 

 Овластено службено лице 

             

               

https://www.kb.mk/content/Opshti-uslovi-platezhna-smetka-i-za-vrshenje-uslugi-pravni-lica-01.03.2025N.pdf


УПАТСТВО ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ 
 
 

Образецот пополнете го со печатни букви! 

Во квадратчињата за избор обележете со: x 

 
ПОЈАСНУВАЊЕ ЗА ПОПОЛНУВАЊЕ НА ПОЕДИНЕЧНИТЕ ПОЛИЊА: 

 

Начин на потпишување на налозите: 
 

 Се избира само еден од начините на потпишување на налозите.  

 

 Доколку според Вашата политика за потпишување на налозите е доволно секој налог да биде потпишан само од 

еден потписник, изберете Поединечно потпишување. 

 

 Доколку сакате да спроведете политика во која на ист налог ќе треба да биде потпишан повеќе од еден потписник, 

со можност да креирате правила за налози со повисок износ, изберете Колективно потпишување. 

 

 Во табелата, внесувате правила за колективно потпишување на налозите со лимити на износи со вредност од 

нула до неограничено. 

 

Пример за начин на потпишување налози за платежна сметка во денари: 

 

Реден 
број 

Износ од 
(во денари) 

Износ до 
(во денари) 

   Број на потписници 

Број на 
задолжителни 
потписници 

1 0,00 3.000.000,00 1 0 

2 3.000.001,00 5.000.000,00 1 1 

3 5.000.001,00 Неограничено 2 1 

 

1. За износи до 3 милиони денари, доволно е налогот да биде потпишан само од еден потписник. 

2. За износи поголеми од 3 милиони, а до 5 милиони денари, неопходно е налогот да биде потпишан од двајца 

потписници, од кои еден треба да биде од групата на задолжителни потписници. 

3. За износи поголеми од 5 милиони денари, секој налог треба да биде потпишан од вкупно тројца потписници, од 

кои еден треба да биде од групата на задолжителни потписници. 

 
Пример за начин на потпишување налози за платежна сметка во девизи: 

 

 

Реден 
број 

Износ од EUR 

(ознака за 
конвертибилна 

валута) 

Износ до EUR 

(ознака за 
конвертибилна 

валута) 

 

   Број на потписници Број на 
задолжителни 
потписници 

1 0,00 5.000,00 1 0 
2 5.001,00 10.000,00 1 1 

3 10.001,00 Неограничено 2 1 

 

1. За износи до 5.000,00 ЕУР, доволно е налогот да биде потпишан само од еден потписник. 

2. За износи поголеми од 5.000,00 ЕУР, а до 10.000,00 ЕУР, неопходно е налогот да биде потпишан од двајца 

потписници, од кои еден треба да биде од групата на задолжителни потписници. 

3. За износи поголеми од 10.000,00 ЕУР, секој налог треба да биде потпишан од вкупно тројца потписници, од кои 

еден да биде од групата на задолжителни потписници.  

НАПОМЕНА: Проверката за ограничувањата на износ по налог се врши со конверзија по среден курс за странска 

валута во моментот на внесување на налогот. 

 

Во сите случаи, евентуалните ограничувања на износ по налог поставени за потписниците со образецот Овластување 

лице за користење на услуги за електронско банкарство (ПЕ02), треба да бидат на поголем износ од износот на налогот 

кој го потпишуваат.  
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